
UCHWAŁA Nr VIII/55/19 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 15 maja 2019 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku–zadanie pn. 

Konserwacja i restauracja drewnianego polichromowanego stropu kościoła pw. Św. Michała Archanioła w 

Mieścisku –jedno przęsło w nawie głównej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506), art. 81 ust. 1 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2067 ze zm.), w związku z Uchwałą nr VII/46/07Rady Gminy Mieścisko z 29.06.2007 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, Rada Gminy Mieścisko uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację na prace konserwacyjne i restauratorskie przy zabytku na realizację zadania pn. 

Konserwacja i restauracja drewnianego polichromowanego stropu kościoła Św. Michała Archanioła w Mieścisku –

jedno przęsło w nawie głównej, w wysokości 20 000,00 zł, (słownie złotych: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) 

nie więcej jednak niż 50% rzeczywistego, udokumentowanego kosztu prac. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Kamila Mazurek 

Id: C97A28B8-FC18-4A45-854F-64BD1F184DD7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VIII/55/19 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 15 maja 2019 r. 
 

Rada Gminy Mieścisko uchwałą nr VII/46/07 z dnia 29.06.2007 r. przyjęła zasady i tryb udzielania i rozliczania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków. 

 

O przedmiotową dotację wystąpiła Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Michała Archanioła w Mieścisku na prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym obiekcie - Kościele p. w. Św. Michała Archanioła w 

Mieścisku, nr w rej. zab. 1016/A, mającym istotne znaczenie historyczne dla Gminy Mieścisko. Planowane do 

przeprowadzenia prace zostały szczegółowo opisane w programie prac konserwatorskich i zatwierdzone 

pozwoleniem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu nr 633/2014/A z dnia 05.01.2015 r. 

 

W budżecie Gminy Mieścisko na 2019 r. na konserwację i restaurację drewnianego polichromowanego stropu 

kościoła Św. Michała Archanioła w Mieścisku –jedno przęsło, zaplanowane zostały środki w wysokości 20 000,00 

zł. 

 

Po analizie wniosku i zakresu planowanych do wykonania robót, które w znacznym stopniu przyczynią się do 

podniesienia walorów w/w zabytku przyznanie przedmiotowej dotacji jest w pełni uzasadnione. 

Id: C97A28B8-FC18-4A45-854F-64BD1F184DD7. Podpisany Strona 2




